PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

                           Email-pmslpi2016@hotmail.com

Portaria  Nº  15 / 2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação da Câmara
Técnica da Secretaria de Saúde e sobre a
nomeação da Assembleia Colegiada do
Comitê de Coordenação Municipal do
Planejamento e a Execução das Ações
para as Atividades de Vacinação de Alta
Qualidade (AVAQ).

KELSIMAR DE ABREU SOUSA, Prefeita do Município de São Luís do Piauí - PI,

no uso das suas atribuições que lhe conferem o inciso XXV do artigo 73 da Lei

Orgânica do Município.

Considerando a instituição do Comitê Municipal do Planejamento e a Execução

das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta Qualidade (Avaq);

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a Câmara Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, da seguinte

maneira:

I - Secretária Municipal de Saúde:

Marcy de Araújo Rabelo  CPF: 996.112.603-34

II - Representante dos profissionais de saúde:

Flayda Isabela Rodrigues Apolinário  CPF: 985.933.313-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

                           Email-pmslpi2016@hotmail.com

Art. 2º -  Nomear a Assembleia Colegiada do Comitê de Coordenação Municipal do

Planejamento e a Execução das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta

Qualidade (Avaq), da seguinte maneira:

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Francisca Das Chagas Sousa da Silva   CPF: 626.809.513-87

II - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Roseane Cristina de Sousa     CPF: 012.285.803-40

III – Representante da Secretaria de Finanças:

Salete Francisca da Silva     CPF: 623.048.873-68

IV – Representante da Igreja Católica:

Evanelita da Silva Chagas Barros    CPF: 823.705.243-91

V – Representante da Igreja Evangélica:

Maria dos Remédios Bezerra de Sousa Silva  CPF: 656.616.803-68

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ - PI, ESTADO

DO PIAUÍ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2023.

_____________________________
KELSIMAR DE ABREU SOUSA

Prefeita Municipal

www.diario昀椀cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

362 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

c.,vJ..DOs
s,,.S: ,,- , +ç.
o , · i ,t-

===================================================== -~ "~ º~· ·~ ''/km,_

Ç> úm,1,/R,,., .. "'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LU(S DO PIAU(
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº~ 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP : 64.638-000 = São Luls do Piauí (PI)

Email-pmslpi2016@hotmail .com

Art. 9° - O Comitê de Coordenação Municipal para o Planejamento e a

Execução das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta Qualidade reunir

se-á quadrimestralment e e extraordinariamente . sempre que c onvo cados pelo

seu (sua)

Coordenador (a) ou por autoridade municipal envolvida nas a ç ões de combate

às doenças imunopreveniveis.

Parágrafo Único - Poderão ser convidado s a participar dos trabalhos do

Comitê , representantes de outros órgãos ou entidades da Administração

Pública e, se necessário , pessoas de notório saber sobre as ações .

Art . 10º - O Comitê de Coordenação Municipal para o Planejamento e a

Exe cução das Ações pa,a as Atividades de Vacinação de Alta Qualidade

poderá iniciar as reuniões com a presença de qualquer número dos membros

convocados para as pautas do dia.

Parágrafo Único - As decisões do Comitê de Coordenação Municipal para o

Planejamento e a Execução das Ações para as Atividades de Vacinação de

Alta Qualidade serão aprovadas por maioria simples .

Art . 11º - Revogam-se as disposições em contrár-io .

Art. 12º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação .

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI - PI,

ld:089B8045930CBC7C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI
CNPJ Nº. 01 .519 .467/0001-05

Rua SIio Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785
CEP : 64.638-000 = São Lula do Plaul (PI)

Emall-pmslpl2016@hotmall .com

Portaria Nº 15 / 2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

•oJspõe sobre a nomeaçllo da Cllmara
Técnica da Secretaria de Saúde e sobre a
nomeaçlío da Assembleia Colegiada do
Comitê de Coorclenaçllo Municipal do
Planejamento e a Execuç§o das Ações
para as Atividades de Vaclnaçllo de Alta
Qualidade (AVAQ).

KELSIMAR DE ABREU SOUSA, Prefeita do Município de SIio Luís do Piauí - PI ,

no uso das suas atribuições que lhe conferem o inciso XX.V do artigo 73 da Lei

Orgânica do Município .

Considerando a instituição do Comitê Municipal do Planejamento e a Execução

das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta Qualidade (Avaq) ;

RESOLVE :

Art .1 ° - Nomear a Cêmara Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, da seguinte

maneira:

1 - Secretária Municipal de Saúde :

Marcy de Araújo Rabelo CPF : 996 .112 .603-34
li - Representante dos profissionais de saúde:

Flayda lsabela Rodrigues Apolinário CPF : 985 .933 .313-00

Art . 2° - Nomear a Assembleia Colegiada do Comitê de Coordenação Muni c ipa l do

Planejamento e a Execução das Ações para as Atividades de Vacinação de Alta

Qualidade (Avaq), da seguinte maneira :

1 - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Francisca Das Chagas Sousa da Silva CPF: 626 .809 .513-87

li - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social :

Roseane Cristina de Sousa CPF : 012 .285 .803-40

Ili - Representante da Secretaria de Finanças:

Salete Francisca da Silva CPF : 623 .048 .873-68

IV - Representante da Igreja Católica :

Evanelita da Silva Chagas Barros CPF : 823 .705 .243-91

V - Representante da Igreja Evangélica:

Maria dos Remédios Bezerra de Sousa Silva CPF : 656 .616 .803-68

Art . 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI - PI, ESTADO

DO PIAUI, EM 27 DE SETEMBRO DE 2023.

ld: 1252669021D2B848
' \ __, ....

'IIE ' 1 l' ,;;;·

a
-•~ CMDCA ~.10/2023 Slo Lula do Piaul, 01 de outubro de 2023.

Düp& Mlbn! Raalwlo Ofldlll tio
r- ú IIM:olú COIIMl/to n,ld,u 102.1
ú MMllldp/0 til! SIio Lllú ,lo n.,,1.

A Comisslo Especial, bem como, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Slo Luls do Piaul, Estado do Piaul, no uso de suas atribuiç&s legais.

nos termos da Lei N" 132/2015 e Reooluçlo n• 231/2022 do CONANDA; RESOLVE:

Art. 1" - Publicar o Resultado Oficial dos candidatos Eleitos dia OI de outubro no

Processo de Escolha de Membros do Conselho Tutelar para o quadrienio 2024-2027 do

Municfpio de Slo Luls do Piaul :

TrnlLAJtU NOME TOTALVOTOS

OI JOSE ISAl!L DOS SANTOS 365

02 M1R1AN DE SOUSA SALES 316
03 EDINALVA DB CAJlVALHO SU..VA 300
(M ROZIMAR JNOCENCIA BEZERRA SILVA 295

0$ LEANDRO DE SOUSA BARBOSA 264

SUPLENTES NOME TOTAL DE VOTOS

OI JOANA RITA DI! SOUSA 206

02 MAJllA l!DIUA CARVALHO ROCHA 93

Art. r - Sendo assun, f",ca o Muruclp,o de Slo Luls do Piaul, com o 10Cal de OS

Conselheiros Tutelares titulares e dois suplentes para o quadrienio 2024/2027 .

Art. 3" - Esta resoluçlo entra em vigor na data de sua publicaçlo.

Comiss1o Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Slo Luls do

Piaul (PI), OI de outubro de 2023 .

Eli2'Ct.e~ da Conceiçlo

Vi~Praidentc do CMDCA

~ '
Fil~Moura

d' ·
Franc:isc:a &tina dos Santos

COMISSÃO ESPECIAL

,.~
Sousa Lima

Rosile~ Batista

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org